
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА -  ДЕТСКИЙ САД № 72»

350063 г. Краснодар, у/i.им. Митрофана Седина, 18 Телефон (861)268-55-27

П Р И К А З

от J  ■ 0 $  JLOJ/'J г. №

О создании творческой группы МБДОУ МО г. Краснодар «Центр -  детский сад № 
72» для участия в инновационной площадке по теме «Повышение качества речевого 
развития по ФОП ДО с использованием парциальной программы дошкольного 
образования «Речыплюс»

На основании свидетельства АНО ДГЮ «Национальный институт качества 
образования» (ДНО ДПО «НИКО») о присвоении статуса инновационной площадки 
МБДОУ МО г. Краснодар «Центр -  детский сад № 72» по теме «Повышение качества 
речевого развития по ФОП ДО с использованием парциальной программы дошкольного 
образования «Речыплюс» с целью реализации и разработки инновационных 
методических материалов

п р и к а з ы в а ю :
1. Создать творческую группу по реализации деятельности инновационной площадки в 
следующем составе:

- Котова JI. А. -  заведующий;
- Пономаренко И. О. -  старший воспитатель;

Аверкина Е. А. -  старший воспитатель;
Бельцева А. В. -  воспитатель;
Вяткина Д. И. -  воспитатель;

- Шандыба Я. С. -  воспитатель;
- Иващенко В. В. -  педагог-психолог;

2. Старшим воспитателям -  Аверкиной Е. А., Пономаренко И. О. осуществлять помощь и 
активно участвовать в работе творческой группы, постоянно работать над повышением 
профессиональной компетентности педагогов, своевременно оказывать им методическую 
поддержку.
3. Разработать и утвердить календарно-тематический план работы инновационной 
площадки. Ответственный: Аверкина Е. А.
4. Членам творческой группы осуществлять постоянный контроль заходом реализации 
деятельности инновационной площадки.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар 

..«Центр -  детский сад № 72»
.v\*V ' *  , .  ‘ • '

• •:С приказом ознакомлены:

J1.A. Котова

О  сс*с><.М

VP


